
Lubomíra Kukolová  

 
Paní Lubomíra Kukolová se narodila na východním Slovensku dne 

5. února 1950 jako Lubomíra Bomberović. Její oficiální datum 

narození je však 9. února, neboť farář zapsal do matriky datum 

chybně, stejně jako nezapsal k jejímu rodnému příjmení příponu  

-ová. Paní Lubomíra má jednoho bratra, mladšího než ona. I přesto, 

že je již v důchodu, pracuje jako učitelka dějepisu na Gymnáziu Nad 

Štolou na Praze 7. 

Vyrůstala v Praze ve Vršovicích, kde žije dodnes, dokonce i ve 

stejném domě. Již v dětství měla sklony k učitelství. Chodila na 

základní školu Omskou ve Vršovicích. Dále absolvovala Gymnázium 

Přípotoční, kde se díky paní učitelce dějepisu, kterou měla velmi 

ráda, rozhodla pro svou profesi. Po vystudování vysoké školy začala 

učit Ruštinu a dějepis nejprve na Gymnáziu na Zatlance, odkud po 

roce přešla Nad Štolu. Po revoluci už se věnuje pouze dějepisu. Ve 

školství pracuje již 46 let, stále má ráda studenty a zaměstnání ji 

baví.  

Do svých 18 let hrála házenou za Slavii. V této době si ke Slavii 

vybudovala vztah a fandí jí dodnes, hlavně ve fotbale. Sportu se už 

aktivně nevěnuje. 

Paní Lubomíra byla 43 let vdaná za Antonína Kukola, po němž má 

příjmení Kukolová. Svatbu měli v roce 1973 v Praze na 

Staroměstské radnici.  Pan Kukol se také věnoval učení. V roce 2016 

zemřel.  

Paní profesorka už nyní bere život spíše s nadhledem a nechce se 

ničím stresovat. Slouží jí k tomu i chalupa v Soběhrdech, kam velmi 

ráda jezdí. Říká, že nejdůležitější je, aby člověk dbal na své zdraví.  

 


